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1. Akce plánované v roce 2023 
Znovu připomínáme některé akce plánované v 1. pololetí 2023: 
25. 3. Ukliďme Česko – viz letáček v příloze 
2. 4. Deskohraní – koná se vždy 1. neděli v měsíci od 14:00 hod v místnosti volnočasového 
centra u fotbalového hřiště 
2. 4. Velikonoční odpoledne se zajíčkem 
7. 5. Deskohraní  
20. 5. Vaření zelnice v partnerské obci Svederník – viz program v příloze 
28. 5. Pouťové odpoledne 
4. 6. Deskohraní  
 
 

2. Dobrovolnická akce Ukliďme Česko 2023 
Obec Nižní Lhoty se zapojila do dalšího ročníku dobrovolnické akce Ukliďme Česko 2023. 
Obec zapojením se do projektu řeší problematiku černých skládek a znečištění na svém 
katastrálním území. Nikomu z nás by nemělo být lhostejné, v jakém prostředí žijeme. 
Žádáme dobrovolníky, kteří mají zájem se zapojit do akce, aby se předem nahlásili na Obecní 
úřad Nižní Lhoty, a to do 24. března 2023 do 11:00 hodin z důvodu zajištění dostatečného 
množství rukavic, pytlů na odpad a občerstvení.  
 
Sraz dobrovolníků, kteří mají zájem se zapojit do akce Ukliďme Česko 2023, bude v sobotu 
dne 25. března v 8:00 hodin před Obecním úřadem Nižní Lhoty. Každý účastník obdrží 
rukavice, pytel na odpad a bude seznámen s bezpečnostními pravidly. Akci ukončíme již 
tradičně malým občerstvením. 
 
 

3. Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie č. 110060883662 
Dovolte, abychom Vás informovali o plánovaném přerušení dodávky elektrické energie v 
katastru naší obce dne 30. 3. 2023 od 7:30 do 15:00 v rozsahu uvedeném viz níže: 
 
Nižní Lhoty (okres Frýdek-Místek) 
č. p. 1-14, 16-21, 23-32, 36, 37, 38, 40-48, 52, 53, 59, 60, 62, 71, 75, 78-86, 88-100, 102, 105, 
106, 107, 108, 110, 111, 112, 113, 115, 116 
 
kat. území Nižní Lhoty (kód 704903): parcelní č. 56, 129, 146/5, 348/2, 643/6 

mailto:obec@niznilhoty.cz
http://www.niznilhoty.cz/


 
Zasílání oznámení o plánovaných odstávkách e-mailem nebo SMS si může sjednat každý 
zákazník ke svému odběrnému místu jednoduše a zdarma na www.cezdistribuce.cz/sluzba, 
popř. jsou tyto informace k dispozici také na www.cezdistribuce.cz/odstavky, a to vždy 
nejpozději 15 dnů před konáním odstávky. 
 
 

 
 
Orientační mapový podklad odstávkou dotčených lokalit 
VYSVĚTLIVKY 
– adresy dotčené odstávkou elektřiny 
– místa připojení k elektrické síti dotčená odstávkou 
 
 

4. Změna ordinační doby MUDr. Ivy Kučerové 
Oznamujeme vám, že v pátek dne 31. 3. 2023 je ordinace dětského střediska MUDr. Ivy 
Kučerové uzavřena z důvodu konání pediatrického semináře.  

http://www.cezdistribuce.cz/sluzba


  

5. Včelky si opět povídaly a prosí 
Ke škodě a lítosti nás všech se lidé málo 
starají o přírodu, a ta chyby neodpouští. Je 
to jako v matematice, kde jste možná 
slyšeli o axionech – dvěma body lze 
proložit jedinou přímku nebo přímkou a 
bodem proložit jedinou rovinu. Včelařské 

axiony – nebudete-li se starat o přírodu, 
zahyneme my včelky, ale i Vy lidé.  

Možná se vám zdá, že se opakujeme, ale protože jsme ještě na začátku roku a mnozí z Vás si 
dávají nějaká předsevzetí, tak my včelky se připomínáme, abyste na nás nezapomněli a dali si 
jedno předsevzetí důležité pro nás, pro včelky. Zasaďte na Vaši zelenou zahradu záhon 
kvítků, moc Vás o to prosíme, i na školních zahradách určitě najdete místo na jeden 
květinový záhon, abychom na něm našly pyl i nektar, pro nás tak důležitý. Květů není nikdy 
dost. Váš módní „anglický“, pečlivě posekaný, a tím pádem nekvetoucí trávník, není bohužel 

nic pro nás ☹. Ještě nevíme, kolik medu se nám podaří nasbírat, ale doufáme, že bude dost 
pro všechny, a ty, co naši prosbu vyslyšeli, odměníme lahodným medem. 
 
Tak jak se opakují a mění roční období, tak i my včelky musíme svoji činnost přizpůsobit 
změnám, které nám příroda připravuje. A co jsme dělaly v loňském roce? Jakmile příroda 
rozkvetla, pustily jsme se do práce. Nejdřív postavit rámky, které nám náš pán připraví nové. 
Mají vylisován základ pro nové dílo, které musíme samy vystavět a říkáme tomu mezistěny. 
Do těchto buněk pak nanosit med, odvětrat a zavíčkovat. To se nám v minulém roce 
podařilo. Nejprve jsme sbíraly na med květový, pak na med lipový a kde trošku kvetl les, tak 
to byl med smíšený. Snažily jsme se nasbírat Vám lidem co nejvíc této dobroty, protože med 
není jen sladký, ale i léčivý. Ostatně to už věděli před 4 000 lety staří Sumerové, kteří med 
používali jako lék. Doporučujeme Vám lidem, dejte si po ránu před čištěním zubů čajovou 
lžičku medu, a tím zničíte bakterie, které Vám škodí. Med totiž obsahuje antioxidační a 
antivirózní látky, které Vám lidem pomohou v péči o Vaše zdraví, nemluvě o léčebných 
účincích propolisu, pylu, mateří kašičky a dalších. Tímto jsme shrnuli loňský rok, který byl 
úspěšný, i když bohužel medovice nebyla, Vy lidé ji říkáte lesní či tmavý med.  
 
Bohužel i my včelky máme své nemoci a musíme se léčit a tady bychom chtěli moc 
poděkovat zastupitelům v obcích za pomoc i podporu. Nesmíme zapomenout poděkovat 
těm, kteří se přičinili o vznik včelařského areálu v Dobré, i když už někteří nejsou mezi námi, 
a to především p. Konradu Špokovi, Miloši Vojkovskému, Františku Bujnochovi a mnoha 
dalším. Vybrali pěkné místo a včelaři ze Základní organizace včelařů Dobrá společně se 
včelaři z okolních obcí Frýdecka, Skalice, Starého Města, Dobratic, Vojkovic, Raškovic, Nižních 
Lhot, Vyšních Lhot a Nošovic se o něj starají a zvelebují. V letošním roce Vás sem chceme 
opět pozvat na Medové odpoledne. Zároveň bychom chtěli poděkovat našim skautům, kteří 
nám v loňském roce na této akci moc pomohli. Přišli a postavili stan pro případ, že by pršelo, 
za jejich pomoc moc děkujeme a doufáme, že nám pomohou i letos.  
 
Na závěr Vám slibujeme, že budeme pracovité a nasbíráme Vám hodně medu, opylíme Vaši 
zahradu, abyste měli hodně zdravého, především českého ovoce. Prosíme naše zemědělce, 
aby byli opatrní při používání postřiků, aby louky byly zase kvetoucí. Všem, kteří nám 
pomohou, slibujeme, nebojte se nás, jen přiletíme, zabzučíme a odletíme.   



Pokud se najdou zájemci, mladí školáci, kdokoliv se zájmem o včelaření, dejte nám vědět a 
rádi se s Vámi domluvíme na spolupráci.  
 
Budete-li se o nás více starat a řídit se radami nás včelek, jíst naše produkty, pak budete 
zdraví po celý rok. To Vám přejí Vaše včelky. 
 
Za ZO ČSV Dobrá s včelkami rozmlouval JUDr. Miroslav Dobeš. 
 
 

6. Velikonoční odpoledne se zajíčkem 
Klub maminek Nižní Lhoty pořádá dne 2. 4. 2023 Velikonoční odpoledne se zajíčkem – viz 
níže plakátek. 
 

                                               Klub maminek Nižní Lhoty Vás srdečně zve na 

Velikonoční odpoledne se zajíčkem 

V neděli 2. 4. 2023 v 16:00 hod. na parkovišti u bývalé hospody 

Mejda. 

Hry, zábava a odměna pro děti. 

Každé dítě přinese nazdobené vajíčko, které tradičně pověsí na 

stromek k obecnímu úřadu.  

Pak se přemístíme na víceúčelové fotbalové hřiště, kde si za pěkného 

počasí opečeme párek, který si můžete zakoupit. 

                                                     Akce se koná za každého počasí. 

                                                           Těšíme se na Vás. 

 

 

7. Příspěvek na výstavbu domovní čistírny odpadních vod 
Opět informujeme občany, že mohou využít vyhlášeného Programu Obce Nižní Lhoty na 
podporu životního prostředí – „Podpora vybudování malých domovních čistíren odpadních 
vod v obci Nižní Lhoty“ – dotace ex post. Cílem programu je finančně podpořit a motivovat 
vlastníky budov (určených k trvalému pobytu) v obci Nižní Lhoty ke zlepšení stavu životního 
prostředí, za účelem ochrany vod, prostřednictvím uvedení způsobu likvidace odpadních vod 
splaškového charakteru do souladu s platnou právní úpravou. Program je vyhlášen na leta 
2022-2026, finanční podpora na realizované opatření na budovu určenou k trvalému pobytu 
(DČOV/vodotěsnou jímku – jen v případě, že nelze realizovat DČOV např. z důvodu 
negativního HGP) činí 50.000 Kč, maximálně však do výše uznatelných nákladů. Finanční 
podpora bude vyplácena až po realizaci opatření a uvedení zařízení do trvalého provozu.  
 
Celé znění programu včetně příloh je zveřejněno na Úřední desce Obecního úřadu Nižní 
Lhoty https://www.niznilhoty.cz/uredni-deska?action=detail&id=191, můžete se s ním také 
seznámit osobně na našem obecním úřadu 
(v případě zájmu Vám může být poskytnut 
– doručen v listinné podobě do schránky).  

https://www.niznilhoty.cz/uredni-deska?action=detail&id=191


 

8. Harmonogram sběru nebezpečného odpadu, elektroodpadu a 
velkoobjemového odpadu 

Sběr nebezpečného odpadu (mazací a motorové oleje, olejové filtry, tonery, televizory, 
obrazovky, lednice, zářivky, výbojky, rádia, počítače, jiný elektro odpad, zbytky barev, laků, 
ředidel, autobaterie, vyřazené léky, zbytky či použité obaly od postřiků) a sběr zpětného 
odběru elektroodpadu se uskuteční v sobotu dne 1. dubna 2023 na sběrném místě Nižní 
Lhoty u obecního úřadu v době 10:00-10:15 hodin do přistavené pojízdné sběrny FS a. s. 

 

Žádáme občany, aby lednice, mrazničky, televizory a jiný elektroodpad (monitory, varné 
konvice, žehličky, rádia, tiskárny, mikrovlnné trouby, aj.) odevzdávali kompletní – 
v nerozebraném stavu a neukládali tento odpad do velkoobjemového kontejneru, neboť je 
odebírán jako zpětný odběr, který se odváží v pojízdné sběrně přistavené (na sběrném 
místě) jen ve výše uvedené době. Nerozebrané elektrospotřebiče jsou odebírány v rámci 
zpětného odběru bez úhrady za likvidaci. 

 

Apelujeme na občany, aby respektovali výše uvedenou dobu odběru a neodkládali 
předmětný odpad na stanovišti dříve, než přijede mobilní sběrna, nejen že to neumožňuje 
legislativa, ale mnohem závažnější je skutečnost, že může dojít i ke zranění z důvodu 
odložených nebezpečných odpadů.  
 
Dále upozorňujeme, že po výše uvedené době nebude možné nebezpečný odpad a 
elektroodpad odevzdat (je odevzdáván přímo do mobilní sběrny). 
 

 

ODEBÍRÁNÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a olejů, olejové 

filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, znečištěné hadry, zbytky barev, 

laků a ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, 

rozpouštědla a další chemické látky obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, 

repetenty, fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  

 

 

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ 

 

Pračky, myčky, televizory, počítače, lednice, sporáky, mikrovlnné trouby, fritovací hrnce, 

varné konvice, vysavače, rádia, zářivky, výbojky, tiskárny, telefony a ostatní domácí 

spotřebiče. 

 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ A ELEKTROZAŘÍZENÍ  

 

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní odpady apod. 



 
Velkoobjemový odpad 
V tento den bude také u Obecního úřadu v Nižních Lhotách přistaven kontejner na sběr 

velkoobjemového odpadu (např. matrace, koberce, kočárky, skříně (rozebrané) apod., nebude 

odebírán drobný domovní odpad).  

 
Nebude prováděn sběr pneumatik! 

  
Místa zpětného odběru pneumatik 

Jelikož jsou dle platné legislativy zřízena místa zpětného odběru pneumatik, Frýdecká 
skládka, a. s. již neprovádí samostatný sběr pneumatik jako v minulosti, upozorňujeme 
občany, že pneumatiky je nutno odevzdávat ve sběrnách k tomu určených, kde je 
mohou bezplatně odevzdávat v průběhu celého roku. 

 

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, stanovuje mimo jiné povinnost výrobcům pneumatik 
zřídit místa zpětného odběru. Místa zpětného odběru pneumatik musí být stejně dostupná 
jako místa prodeje pneumatik, což znamená, že se musí jednat také o místa veřejně 
přístupná. Místa zpětného odběru musí být viditelně označena a zpětný odběr musí probíhat 
bez nároku na úplatu (zdarma), bez vázanosti na koupi nové pneumatiky či jiné služby a 
nesmí nadměrně zatěžovat konečného uživatele. Výrobce musí pneumatiky od konečného 
uživatele odebírat bez rozdílu jejich značky nebo typu. 

  
Seznam všech míst zpětného odběru pneumatik na území ČR:  
https://www.eltma.cz/sberna-mista 

 
Drobné kovové odpady 

Zároveň upozorňujeme občany, že velkoobjemový kontejner stabilně umístěný za obecním 
úřadem je určen pouze pro ukládání většího železného šrotu (zbaveného jakýchkoli příměsí 
či nečistot, tj. např. ráfky kol zbavené plášťů, kovová kostra kočáru bez čalounění, apod.), 
nikoliv k ukládání velkoobjemového či jiného odpadu jako jsou křesla, pneumatiky, skříňky, 
židle, apod. 

  
Drobné kovové odpady (plechovky apod.) vhazujte do dvou kontejnerů na separaci – zvonů, 
které jsou umístěny na stanovištích „u Obecního úřadu“ a „Rozcestí u p. Golata“. Tyto zvony 
jsou šedé barvy - označeny nálepkou s názvem „Kovové odpady“ a červenou nálepkou 
s názvem „Kovy“. 

 

Opět připomínáme, aby nebylo nutné vhazovat kovové odpady jednotlivě vkládacím 
otvorem, jsou kontejnery – zvony upraveny tak, že je možno vrchní díl na vkládání kovů 
odklopit a přinesený kovový odpad vsypat do kontejneru najednou (vzhledem k tomu, že 
se jedná o starší upravené kontejnery, žádáme o opatrné odklápění a zpětné sklopení 
vrchního dílu). 
 
 
 

https://www.eltma.cz/sberna-mista


Co patří či nepatří do kontejneru - zvonu na drobné kovové odpady? 

Vhazujte 

-      plechovky od nápojů                                    -    drobné kovové předměty z domácností 

-      plechovky od potravin                                 -    kovové uzávěry a víčka 

  
X Nevhazujte 

-      kovové uzavřené obaly od sprejů (deodorantů, laků na vlasy apod.) 

-      kovové obaly se zbytky potravin, chemických nebo nebezpečných látek 

-      jiné druhy odpadů - plasty, sklo, papír 

  
 

Kontejner na monočlánky, baterie 

Na budově obecního úřadu (u vrat do garáže) je umístěn kontejner na monočlánky, 
baterie. Tento kontejner neslouží na ukládání prošlých léků! Prošlé či nevyužívané léky 
odevzdávejte v lékárně. 

 
 

Zelené popelnice na potravinářské oleje 

Na parkovišti za obecním úřadem a na rozcestí u p. Golata jsou umístěny dvě označené 
separační nádoby (zelené popelnice), kam můžete použité potravinářské oleje pouze v pevně 
uzavřených plastových nádobách (PET lahvích) odložit, nic jiného do těchto nádob nepatří. 
  
 

Kontejner Diakonie Broumov na oděvy 

Na pozemku za Obecním domem v Nošovicích (prodejna potravin) je přistaven kontejner 
Diakonie Broumov, do kterého můžete průběžně odkládat oblečení (pánské, dámské, 
dětské), lůžkoviny, prostěradla, záclony, ručníky, utěrky, přikrývky, látky, obuv, péřové i 
vatované přikrývky, polštáře, spacáky, plyšové hračky, funkční tašky, kabelky, batohy. Věci 
do kontejneru vhazujte zabalené. Do otvoru pro vhazování vejde balíček o velikosti igelitové 
tašky. 
   
 

Velkoobjemové kontejnery na bioodpad – větve, trávu 

Žádáme všechny občany, aby dodržovali ukládání bioodpadu do velkoobjemových 
kontejnerů přistavených na veřejném prostranství před obecním úřadem, tj. do jednoho 
kontejneru se ukládají pouze větve, do druhého pouze tráva, listí či spadlé ovoce. Kamení, 
plastový kbelík ani překližka či jiné odpady do bioodpadu nepatří. 
  
 

Štěpkování větví 
Obec Nižní Lhoty opětovně připomíná občanům poskytování služby bezplatného štěpkování 
dřevní hmoty – větví na pozemku občana. Větve musí být uloženy na hromadě (uloženy 
jedním směrem) v takovém místě na pozemku, aby k ní bylo možno se štěpkovačem dojet. 
Štěpkovat je možné větve do průměru 140 mm. Kdo má o tuto službu zájem, nechť svůj 
požadavek nahlásí na Obecní úřad Nižní Lhoty – tel. č. 558 642 127, e-
mail obec@niznilhoty.cz. Tato služba je poskytována zdarma. 
  

mailto:obec@niznilhoty.cz


Žádáme občany, aby do velkoobjemových kontejnerů umístěných u RD č. p. 53 Možíšek (u 
zastávek) nevhazovali jakýkoliv odpad. Tyto kontejnery slouží k bezplatnému zapůjčení 
občanům např. při rekonstrukci RD. 
 
 

9. Sbírka textilu 
Obec Nižní Lhoty se zapojuje do sbírky textilu pro Diakonii Broumov. Občané mohou přinést 

věci do sbírky na Obecní úřad Nižní Lhoty ve dnech 11. 4. – 14. 4. 2023 v uvedené době – viz 

letáček. V letáčku jsou uvedeny věci, které se odebírají. 

 

 



 

 

Marie Gryžboňová Mališová 
starostka 

 

Přílohy: 
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